
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2024/009322

Codi Segur de Verificació: c5b011ba-4ffe-4877-9de2-02d1a12be557
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3096822
Data d'impressió: 19/11/2024 13:09:19
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 12/11/2024 09:11
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 12/11/2024 09:24
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002928 12/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
c5
b0
11
ba
-4
ff
e-
48
77
-9
de
2-
02
d1
a1
2b
e5
57
oÎ

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2024/009322 
 
El Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals atribueix les facultats de gestió, liquidació, inspecció 
o recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic, la titularitat dels quals els 
correspon. 
 
Atès que la Diputació de Barcelona a través del seu Organisme de Gestió Tributària 
(ORGT) gestiona, liquida i recapta els impostos i taxes de cobrament periòdic d’aquest 
Ajuntament,  mitjançant delegació aprovada per la  Comissió de Govern en la sessió 
extraordinària del dia 27 de desembre de 1995 i ratificat pel Ple de la Corporació el 8 de 
gener de 1996 i, l’ampliació de delegació acordada pel Ple de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat en data 20 de desembre de 2017 i ratificat pel Ple de la Diputació de 
Barcelona de data 26 d’abril de 2018. 
 
Vist l’escrit presentat per l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona, 
de data 29 d’octubre de 2024 (registre d’entrada número E2024024436), de la proposta 
de calendari fiscal per a l’exercici 2025 i que és competència de l’Ajuntament fixar-lo. 
 
Vistos els informes dels departaments d’Urbanisme, Escola de Música, Educació, 
Habitatge, Promoció Econòmica i Esports. 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER.- Aprovar el calendari fiscal per a l’any 2025 de la  manera següent: 
 

Concepte Descripció 
Data Inici 

Voluntària 
Data Fi 

Voluntària 
Data 

Domiciliació 

1 IMPOST BÉNS IMMOBLES URBANS-NO DOMICILIATS           2/5/2025 4/7/2025 1/7/2025 

1 IMP BÉNS IMMOBLES - 1A FRACCIÓ-DOMICILIATS                                 2/5/2025 

1 IMP BÉNS IMMOBLES - 2A FRACCIÓ-DOMICILIATS                                 2/6/2025 

1 IMP BÉNS IMMOBLES - 3A FRACCIÓ-DOMICILIATS                                 1/7/2025 

1 IMP BÉNS IMMOBLES - 4A FRACCIÓ-DOMICILIATS                                 1/9/2025 

1 IMP BÉNS IMMOBLES - 5A FRACCIÓ-DOMICILIATS                                 3/11/2025 

1 IMP BÉNS IMMOBLES - 6A FRACCIÓ-DOMICILIATS                                 1/12/2025 

2 IMPOST BÉNS IMMOBLES RÚSTICS                         2/9/2025 5/11/2025 3/11/2025 

2 IMP. BÉNS RÚSTICS CONSTRUÏTS                         2/9/2025 5/11/2025 3/11/2025 

3 IMPOST VEHICLES TRAC. MECÀNICA                       26/3/2025 26/5/2025 1/4/2025 

10 IMPOST ACTIVITATS ECONÒMIQUES-NO DOMICILIATS         16/9/2025 18/11/2025 3/11/2025 

10 IMP. ACTIV. ECONÒMIQUES 1A FR.-DOMICILIATS                                 1/10/2025 

10 IMP. ACTIV. ECONÒMIQUES 2A FR.-DOMICILIATS                                 3/11/2025 

10 IMP. ACTIV. ECONÒMIQUES 3A FR.-DOMICILIATS                                 1/12/2025 

11 TAXA GESTIÓ RESIDUS DOMÈSTICS-NO DOMICILIATS         1/9/2025 5/11/2025 3/11/2025 

11 TAXA RESIDUS DOMÈSTICS-FRAC.1-DOMICILIATS                                  1/10/2025 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR002928 12/11/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2024/009322

Codi Segur de Verificació: c5b011ba-4ffe-4877-9de2-02d1a12be557
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3096822
Data d'impressió: 19/11/2024 13:09:19
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 12/11/2024 09:11
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 12/11/2024 09:24
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002928 12/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
c5
b0
11
ba
-4
ff
e-
48
77
-9
de
2-
02
d1
a1
2b
e5
57
oÎ

 
 

 
 

11 TAXA RESIDUS DOMÈSTICS-FRAC.2-DOMICILIATS                                  1/12/2025 

12 TAXA RESIDUS COMERCIALS-NO DOMICILIATS               1/9/2025 5/11/2025 3/11/2025 

12 TAXA RESIDUS COMERCIALS-FRAC.1-DOMICILIATS                                 1/10/2025 

12 TAXA RESIDUS COMERCIALS-FRAC.2-DOMICILIATS                                 1/12/2025 

25 TAXA CAIXERS PERMANENTS                              24/10/2025 24/12/2025 3/11/2025 

41 TAXA ENTRADA VEHICLES-GUALS                          23/5/2025 25/7/2025 2/6/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL - GENER                        24/1/2025 26/3/2025 3/2/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL - FEBRER                       25/2/2025 25/4/2025 3/3/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL - MARÇ                         26/3/2025 26/5/2025 1/4/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL- ABRIL                         25/4/2025 26/6/2025 2/5/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL- MAIG                          23/5/2025 25/7/2025 2/6/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL - JUNY                         26/6/2025 26/8/2025 1/7/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL -JULIOL                        25/7/2025 26/9/2025 1/8/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL - AGOST                        22/8/2025 24/10/2025 1/9/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL SETEMBRE                       26/9/2025 26/11/2025 1/10/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL OCTUBRE                        24/10/2025 24/12/2025 3/11/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL NOVEMBRE                       26/11/2025 26/1/2026 1/12/2025 

45 TAXA MERCAT MUNICIPAL DESEMBRE                       24/12/2025 26/2/2026 2/1/2026 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA -DESEM. 2024                  24/1/2025 26/3/2025 3/2/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - DESEM. 2024                  24/1/2025 26/3/2025 3/2/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA - GENER                       25/2/2025 25/4/2025 3/3/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - GENER                        25/2/2025 25/4/2025 3/3/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA-FEBRER                        26/3/2025 26/5/2025 1/4/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - FEBRER                       26/3/2025 26/5/2025 1/4/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA - MARÇ                        25/4/2025 26/6/2025 2/5/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - MARÇ                         25/4/2025 26/6/2025 2/5/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA - ABRIL                       23/5/2025 25/7/2025 2/6/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - ABRIL                        23/5/2025 25/7/2025 2/6/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA - MAIG                        26/6/2025 26/8/2025 1/7/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - MAIG                         26/6/2025 26/8/2025 1/7/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA - JUNY                        25/7/2025 26/9/2025 1/8/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - JUNY                         25/7/2025 26/9/2025 1/8/2025 

46 LLAR D'INFANTS -MATRÍCULA                            26/9/2025 26/11/2025 1/10/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA JULIOL                              26/9/2025 26/11/2025 1/10/2025 

46 LLAR D'INFANTS -MATRÍCULA                            26/9/2025 26/11/2025 1/10/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM JULIOL                            26/9/2025 26/11/2025 1/10/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA - SETEM                       24/10/2025 24/12/2025 3/11/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - SETEMB                       24/10/2025 24/12/2025 3/11/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA- OCTUBR                       26/11/2025 26/1/2026 1/12/2025 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM - OCTUBR                       26/11/2025 26/1/2026 1/12/2025 

46 LLAR D'INFANTS BALDUFA - NOVEM                       24/12/2025 26/2/2026 2/1/2026 

46 LLAR D'INFANTS TAITOM- NOVEMBR                       24/12/2025 26/2/2026 2/1/2026 

58 ESCOLA DE MÚSICA -DESEMBRE 2024                      24/1/2025 26/3/2025 3/2/2025 

58 ESCOLA DE MÚSICA- GENER                              25/2/2025 25/4/2025 3/3/2025 

58 ESCOLA DE MÚSICA- FEBRER                             26/3/2025 26/5/2025 1/4/2025 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2024/009322

Codi Segur de Verificació: c5b011ba-4ffe-4877-9de2-02d1a12be557
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3096822
Data d'impressió: 19/11/2024 13:09:19
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 12/11/2024 09:11
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 12/11/2024 09:24
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002928 12/11/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
c5
b0
11
ba
-4
ff
e-
48
77
-9
de
2-
02
d1
a1
2b
e5
57
oÎ

 
 

 
 

58 ESCOLA DE MÚSICA-MARÇ                                25/4/2025 26/6/2025 2/5/2025 

58 ESCOLA DE MÚSICA -ABRIL                              23/5/2025 25/7/2025 2/6/2025 

58 ESCOLA DE MÚSICA- MAIG                               26/6/2025 26/8/2025 1/7/2025 

58 ESCOLA DE MÚSICA- JUNY                               25/7/2025 26/9/2025 1/8/2025 

58 PP ESC MÚSICA-MATRÍCULA                              26/9/2025 26/11/2025 1/10/2025 

58 PP ESC MÚSICA-SETEMBRE                               24/10/2025 24/12/2025 3/11/2025 

58 PP ESC MÚSICA OCTUBRE                                26/11/2025 26/1/2026 1/12/2025 

58 PP ESC MÚSICA NOVEMBRE                               24/12/2025 26/2/2026 2/1/2026 

73 ESCOLA ESPORTIVA DESEMBRE 2024                       24/1/2025 26/3/2025 3/2/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA GENER                               25/2/2025 25/4/2025 3/3/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - FEBRER                            26/3/2025 26/5/2025 1/4/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA -  MARÇ                             25/4/2025 26/6/2025 2/5/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - ABRIL                             23/5/2025 25/7/2025 2/6/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - MAIG                              26/6/2025 26/8/2025 1/7/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - JUNY                              25/7/2025 26/9/2025 1/8/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - JULIOL                            22/8/2025 24/10/2025 1/9/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - AGOST                             26/9/2025 26/11/2025 1/10/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - SETEMBRE                          24/10/2025 24/12/2025 3/11/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - OCTUBRE                           26/11/2025 26/1/2026 1/12/2025 

73 ESCOLA ESPORTIVA - NOVEMBRE                          24/12/2025 26/2/2026 2/1/2026 

MA TX PARADES MERCAT AMB.-1R SEM.                       23/5/2025 25/7/2025 2/6/2025 

MA TX PARADES MERCAT AMB.-2N SEM.                       24/10/2025 24/12/2025 3/11/2025 

RI RECÀRREC IBI HABITATGES DESOCUPATS PERMANENTMENT 2/9/2025 5/11/2025 3/11/2025 

 
 

SEGON.- Notificar el calendari a l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de 
Barcelona, a l’efecte que aquest publiqui l’esmentat calendari al Butlletí Oficial de la 
Província (BOP), per tal de donar compliment al que estableix l’article 24 del Reglament 
general de recaptació (RD 939/2005, de 20 de desembre). 
 

TERCER.- Comunicar aquest acord als departaments d’Esports, Educació, Escola de 
Música, Habitatge, Promoció Econòmica, Urbanisme, Intervenció i Economia i a l’Oficina 
d’Atenció Ciutadana. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 


